МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах проведения  республиканского этапа XIII Всероссийского
конкурса «Воспитатели России»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 06.05.2025 № 05-02-1-506/25 «О проведении республиканского этапа
XIII Всероссийского конкурса «Воспитатели России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения республиканского этапа
XIII Всероссийского конкурса «Воспитатели России» (далее – Конкурс) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД
от 28.10.2025 № 05/02-1204/25

Итоги проведения республиканского этапа XIII Всероссийского
конкурса «Воспитатели России»

Номинация «Верность профессии»:
1 место – Аскерова Зумруд Фейзуллаевна, воспитатель МБДОУ Детский сад
«Росинка» с. Берикей, Дербентский район;
1 место – Хасбулатова Зубалжат Магомедовна, воспитатель МБДОУ ОВ
«Детский сад № 2» с. Уркарах, Дахадаевский район;
2 место – Тихонова Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 11 «Олимпийский мишка», г. Кизляр;
3 место – Алиева Людмила Гашимовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 3 «Улыбка», г. Дагестанские Огни.

Номинация «Лучшая практика взаимодействия детского сада и семьи по
вопросам патриотического воспитания детей»:

1 место - Мамедова Лаля Ибадовна, воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад № 30 «Улыбка», г. Дербент;
2 место - Ибрагимова Саймат Зейнутдиновна, заместитель заведующего
по ВМР МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 15 «Незабудка»,
г. Каспийск;
3 место - Филипцева Айшат Абакаровна, заместитель заведующего по ВМР
МБОУ «Прогимназия «Ласточка», г. Кизляр.

Номинация «Лучшая практика по раскрытию потенциала и развитию
талантов ребенка в детском саду»:

1 место - Менлибаева Алина Солтанбиевна, воспитатель МБДОУ «Детский
сад «Шолпан» с. Нариман, Ногайский район.

Номинация «Лучшая практика по укреплению здоровья и повышению
благополучия детей дошкольного возраста»:

1 место - Аллахкулиева Эльнара Разахановна, воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 30 «Улыбка», г. Дербент;
2 место - Гасанов Мухтар Магомедович, инструктор по физическому
воспитаниюМБДОУОВ «Детский сад «Солнышко» с. Уркарах, Дахадаевский
район;

3 место - Хамидова Джамиля Викторовна, инструктор по физическому
воспитанию МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 28 «Якорек»,
г. Каспийск.

Номинация «Лучшая практика реализации инклюзивного дошкольного
образования»:

1 место - Байрамова Сабина Абдулнасировна, воспитатель МКДОУ «Детский
сад № 3 «Улыбка», г. Дагестанские Огни;
2 место -Мусаева Марьям Шабановна, воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад № 10 «Ивушка», г. Каспийск;
3 место - Рашидова Гулеят Джалаловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 6 «Орленок», г. Дагестанские Огни.

Номинация «Лучший профессионал образовательной организации»:
1 место - Габибова Анарина Мирзабековна, инструктор по физической
культуре МКДОУ «Детский сад «Красная Шапочка» с. Советское,
Магарамкентский район;
2 место - Курбанова Саимат Магомедовна, учитель-логопед МБДОУ ОВ
«Детский сад «Солнышко» с. Уркарах, Дахадаевский район;
3 место - Султанова Масума Алимовна, музыкальный руководитель МБДОУ
«Центр развития ребенка-детский сад № 2 «Горяночка», г. Дербент.

Номинация «Молодые профессионалы»:
1 место - Абасова Идраят Кахримановна, воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 30 «Улыбка», г. Дербент;
2 место - Велиметова Аида Магир кызы, воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 30 «Улыбка», г. Дербент;
3 место - Рамазанова Разият Курбановна, воспитатель МБДОУ ОВ «Детский
сад «Солнышко» с. Уркарах, Дахадаевский район.

Номинация «Наставник – это призвание»:
1 место - Любименко Нина Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 11 «Олимпийский мишка», г. Кизляр.

Номинация «Творческий педагог – творческие дети»:
1 место - Бабаевa Рефая Вагидовна, старший воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 4 «Василек», г. Дербент;
2 место - Алигусейнова Людмила Андреевна, воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 13 «Незабудка», г. Дербент;

3 место -Магарамова Фаина Рамазановна, воспитатель МКДОУ «Детский сад
«Дюймовочка» с. Картасказмаляр, Магарамкентский район.

Номинация «Успешный воспитатель»:
1 место - Миргамидова Зарифа Сагитовна, воспитатель МБОУ «Прогимназия
№ 15», г. Дербент;
2 место - Магамедкеримова Карина Уруджевна, воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 30 «Улыбка», г. Дербент;
3 место – Нартупова Умият Оразаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад
«Шолпан» с. Нариман, Ногайский район.

Номинация «Успешный руководитель»:
1 место -Мусаева Джамиля Магомедовна, заведующий МБДОУ ОВ «Детский
сад «Солнышко» с. Уркарах, Дахадаевский район;
2 место - Чериева Зумруд Валиевна, старший воспитатель МКДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 5», г. Буйнакск;
3 место - Темирсолтанова Пейма Ярашбековна, музыкальный руководитель
МКДОУ «Детский сад «Звездочка» с. Новый Костек, Хасавюртовский район.